9

incongrue dicitur. Amici dicitur tu autem dixi attentius supplicandi. Imo debet poni gerundium loco eius cum sui ubi constructio. ut dixi uere gratie supplicandi

Epposico est. et in compositio est pnatium. ut eneruis. ul' intenuum ut enazo. ul' p ext' ponitur ut educo. Quibus autem litteris pponat e et quibus ex in compositio dixi sup' in pma pre in tractatu de silla in c d

Eades pml' cor' ea x lra ci nepos. i. achilles. Vnde. Aio te carida romanos arenas sunt due pres et sub vincere posse duobus accentibus pferunt. uide in secunda parte de accentu in capitulo de tenuis.

Ebasis. sis. est euagaco preter materia. uis in quarta pre in capitulo de colo. rethorncis. **E**bdos ebdoadis pml' cor'. i. spaciū septē dieū. ab hebra quod ē septem et doas qd ē dies. Et si militer dicitur h' ogdoas huius ogdoadis spaciū octo dierum. Et dicitur ab octo et doas.

Ebdomades conceptioes que fiūt in mente q' p' h' note sunt omnibus. ut si de equalibz equalia demas que remanent sunt equalia. p' h' sapientibus tantū. ut incorporea in loco non esse. **E**b debet scribi p b. s' ab ebo grece. i. concipio. **E**bdomades uero h' ebdomas adis. Et pluraliter hec ebdomades ebdomadū. Item h' ebdomas. adis. p' septimana ponit. **E**adix. **E**bdomas. vna. Et cor' pml' siue do. **E**bdomada eadā p' septimana p' me decia cōnis ē. et scribi dicitur p p. s' ab hebra grece. i. septem latine. h' in s' mutata. s' q' apud latinos p ante d non repitur transit p in b et dicitur p b ebdomada. de. Et cor' pml' ebdomades. s' infra in h' me

Ebdomas. dis. in ebdomades ē. **E**lius ponitur **E**briolus. la. lū. dimi. aliquatū ebrus. vnde plantus. **E**bristes ac ebriolis incedūt. Et corripit o. **E**brus. Ab e et bria componit ebrus. a. u. i. extra mensuram bibens. Vnde ebriosus. s' a. sim. et h' ebrietas. et h' ebriositas. **E**brus quōq' ebriosus sepe et multū bibit. Vnde ebrietas aliquā. ebriositas frequens vini temulentia. Item ab ebrus e brio. s' as. quod non est in usu. Anl' tamen posuit simplex dicens. **E**briones que raro ebriant cito senescunt.

Edic nota q' in ebrietate duo attendi pnt. scz defectus consequens et actus pcedens. ex pre autē defectus sequens in quo ligat' actus racōnis ebrietas habet excusare pccm inq' tū causat i uoluntariū p ignorantia. s' ex pre actus pcedens uidet' esse distinguendū. q' si ex actu illo pcedenti. subsecuta est ebrietas sine peccato. tūc peccatus sequens totaliter excusat' a culpa. sicut forte accidit loth. Si autē actus pcedens fuit culpabilis. sic non totaliter aliquis excusat' a peccato sequenti. quod scz reddi uoluntariū ex uoluntate pcedentis actus inq' tū scz aliquis dant' opam rei illicite incidit in sequens peccatū. Diminuit tamen sequens pccm sicut diminuit racō uoluntarij. Vnde aug' dicit contra faustū q' loth culpandus ē non q' tū ille incestus. s' q' tū ebrietas meruit.

Ebullio. lis. liui. lire. i. ualde bulline ūbum p' geminū l. Et componitur ab e et bullio. lis.

Ebur. ris. est os elephantis. et deriuat' ab eo e bumeus. nea. neū. illud quod ē de ebone. et quod ē candidū sicut ebur. Vnde in canf. Collum tuū sicut turris eburnea. Inuenit' eadā eburnus na nū

in eadem significacōne. Virgil' vj. meid. Prosequ' dicitis porta q' emittit eburna.

Ecclēsia cōuocacō interpretat'. q' omnes ad se cōuocat. et est fidelium. s' sinagoga quod interpretat' congregacō. ppe est iudeorū q' uis ecclēsia dca sit. sed mām apostoli sinagogam nunq' dixerunt. sed semp ecclēsia siue discenendi cā. siue iō q' inter congregacōnem vnde sinagoga. et cōuocacōnez vnde ecclēsia nomen accepit. distet aliq' scz q' congregari pecora solent quoz greges ppe dicimus. **C**ōuocari autē ē magis utentiū racōne sicut sunt homines. ut autē notaret' iudeoz inhi delitas dca ē hoz sinagoga. i. congregacō q' pecorum et indiscretorū. et ut fidelitas nra ipso uocabulo innueretur dca ē nra ecclēia. i. cōuocacō. q' si racōnaliū et discretorū. que ecclēia dicit catholica id ē uniuersalis. Non enim sicut cōuenticula hēncorū in aliquibus regionū p'ibus coarctat'. sed p totū orbem terraz dilatata diffundit'. et hinc h' ecclēsiola. le. dimi. et ecclēsiasticus. ca. cū. et ecclēsiō as. i. cōuocare ul' condonare. quod et ecclēsiare inuenit'. Sed uidet' q' ecclēsia sit nomen collecti uū. q' ecclēsia dicit congregacō fidelium. et sic significat' in singulari nūo multitudinē ergo potest dici ecclēsia dei sunt in celo. ad hoc dico q' ecclēsia non est nomen collecti. q' collectiū sapit diuersitatem. s' ecclēsia tantūmō unitatē. Sunt enim omnes fideles quodā membra caritatis vinculo cōiuncta alias cōiuncta in vno corpore cuius caput ē xps **E**t sic non ē dicendū ecclēia sunt ul' ecclēia militant ul' triumphant ne uideat' in ecclēia esse diuisio. que unitate spūali firmiter ē unita. uide in pax et in cantus. Et scias q' salomon dicit. Vestigiū nauis non inuenit' in mari. ubi dicit remigiū in math. Vestigiū nauis in mari non inuenit' quia cōiunctio sancte ecclēsie non est terrena s' celestis Vnde vnus rex eius dicebat. nra autē cōiunctio in celis est. et quū sancta ecclēia terrena officia exercere uidet' ueruntamen eius intentō semp spūalis est. et celestis. In iob eadā dicit. Non inuenitur in terra suauiter uiuentiū. abissus diē. nō est in me. et mare loquit'. i. p' opa loqui se ostendit supbus non est in me. q' scz nec carnalis immūdi nec auari nec supbi sunt de ecclēia dei merito licet in ecclēia sint numero. uide in bigamus. et in p'

Ecclēsiastes grece. hebraice **E**scripcō. et in uitis coelestis. latine condonator dicitur. i. salomon. Vñ dicit Iero. tribus nominibus uocati fuisse salomonem. scripture manifestissime docent. pacificū. i. salomonem. et ididā hoc est dilectū dñi. et qd nūc dicit coelestis. **E**cclēsiastes autē greco nomine appellatus. q' coctū. i. eccliam generet seu congregat. qd nos nūcupare possumus condonatorem eo q' loquat' ad populū. et sermo eius non spūaliter ad unū s' ad uniuersos generaliter dirigat'. Porro pacificus et dilectus dñi ab eo q' in regno eius pax fuerit et eum dñs dilexit appellatus ē. uide in salomon. Itaq' iuxta nūm uocabuloz tria uoluntaria edidit. pūbia. ecclēsiasten. canticū canticorū. In pūbijs puulum docens. quasi de officijs p' sententias al' erudiens. vnde et ad filium crebro sermo repetitur. In ecclēsiaste uero mature uirum oratis insti tuens ne quidq' in mundi rebus purz esse petat' s' caduca et breuia uniuersa que cernimus. Ad extremū iā consummatū uiu' et calcato seculo pparatū in canticā canticorū sponse iūgit' amplexibz

siis enī prius relinquēmus uicia et pompis seculi
renūciātes expeditos nos ad aduentū p̄p̄aiū nō
possumus cōtare cāticū canticoꝝ. Et scias q̄ p̄ de
dinari h̄ ecclesiastes. tis. et sic non accentuatur in
fine ut uolūt quōdā. Alij uideēt q̄ p̄ homine nō
accentuēt in fine. ut uanitas uanitatū dixit eccle
siastes. h̄ p̄ libro accentuāt in fine. ut in ecclesiast
re ita legatur. et h̄ magis michi placet. Tamen ui
de q̄ p̄ declinari h̄ ecclesiaste. huius ecclesiastes.
Et tūc cū declinacō sit greca accentuāt semper in
fine. ut uia ecclesiastes. sicut penthecoste res ten
ecclesiasticū librorū ioh̄is filius sirach nepos ioh̄is
sacerdotis magni ierosolimitani composuit. qui lib
apud latinos p̄pter eloquij similitudinē salomo
nis titulo prenoscit. Dicit autē ecclesiasticus quia
de totius ecclesie disciplina religiose conisacōnis
magna sit editus cura et racōne. Hic apud hebre
os reperitur. sed inter apocryphos habetur.
Ecum componitur ex ecce et eū. q̄i ecce eū. et
ita fm̄ usum declinat. Actō eccl̄i eccl̄a. Et plurali
ter actō eccl̄os eccl̄as. quasi ecce eos ul̄ eas. Et est
p̄nomen. Similiter ellū componit ex ecce et illū
Et ita declinat. Actō ellū ellam. Pluraliter actō
ellos ellas. quasi ecce illū ul̄ illā. ul̄ ecce illos ul̄
ellas. in hebr̄inis uide.
Eclipsis. p̄sis. fe. ge. i. defectus solis uel lune uel
alterius rei. In declinacōne uero si fiat defectus dōnis
ul̄ orōnis d̄i eclipsis. h̄ defectus l̄e ul̄ sille non d̄i
eclipsis. h̄ affereis ul̄ sincopa ul̄ apocopa. Vnde
eclipticus. ca. cū. i. defectiuus. Vnde linea zodiaci
p̄ quā sol discurrit d̄i ecliptica. Ad hoc enī q̄ sol
ul̄ luna p̄uacēt eclipsis opozet q̄ in illa linea sit
sol et luna. et hinc ecliptico. cas. ecliptim̄ facē. ob
scurare. De hoc eccl̄a dixi in quarta p̄e in c de ui
c̄is annexis. Et differt eclipsis ab aposiopesi. sic
in quarta p̄e dixi in tractatu de colonibus ratio
nis. ubi egi de aposiopesi.
Eclipticus in eclipsis exponitur. Et cor̄ penul
t̄o in decli. ge. neu. d̄i ab p̄con. Et d̄i eco quasi
p̄co. sonus aeris ul̄ ualū ul̄ rupiū ul̄ montiū. i.
sonus redditiuus q̄ est ymago et rēp̄sentacō uo
cis dicit t̄n qd̄a q̄ eco saxū ē qd̄ humane uocis
sonum captans uia loquentium ymitat. et dicit
sic. q̄ ad uocem respondens alieni efficit ymago
sermonis. sed potius et uerius uidetur h̄ euenire a
natura locorū. sicut cōuallū et huiusmodi. h̄ huic
Quidā tamen scribunt eccl̄o cū aspiracōne. Pap̄
uero dicit. q̄ eco uox aeris sonus in silua ul̄ caui
nis resonans Sap̄ xvij. aut resonans de altissimis
montibus eco. et accentuāt in fine. Et prod̄ e. n̄
Economicus. ab economus d̄i scribit p̄ unū c
economicus. ca. cū. p̄n̄ cor̄. dispensatiuus. v̄n̄ h̄
economica. ce. sc̄ia qua instrumitur in dispensacō
Economus. mi. p̄n̄ cor̄. i. dis. Cne p̄pe familie
pensator p̄pe familie. Vnde h̄ economia. mie. i.
dispensacō. Et d̄i economus ab eco qd̄ est sonus
redditiuus. q̄ ad eius sonū et uocē tota familia
debet ordinari. ul̄ potius d̄i p̄conomus. ab p̄con
quod ē ymago ul̄ signū et norma quod ē lex ul̄
regula. q̄ ad eius signū ul̄ regulam tota familia
debet dispensari. et idem hec p̄conomia ē dicitur
p̄ huic. Pap̄ uero dicit in e. Economus grece dis
pensator domus minister qui mō aduocatus d̄i
Contra adubiū ordi. Uide eccl̄a in p̄conomus
nandi acut penultimam sicut decontra.
Ecor̄. dis. omnis generis q̄i sine corde. ab e et